
Zarządzenie Nr 173/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 03 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie: wykreślenia zabytku nieruchomego z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kępno   

 

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.710 z późn. zm.) oraz art. art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ) zarządza się co 

następuje  

 

§1 

Wykreśla się z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kępno zabytek nieruchomy  

tj. budynek mieszkalny - „ dom” położony w Kępnie przy ul. Warszawskiej 46, Gmina Kępno.  

 

§2 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez jego wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  

i Gminy w Kępnie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

        Burmistrz Miasta i Gminy Kępno  

         /-/ Piotr Psikus  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła  A. Jokiel 



Uzasadnienie 

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w Kaliszu pismem  

z dnia 04 listopada 2021roku, znak Ka.WD.5140.2988.6.2021 wydał pozytywną opinię  

w sprawie wykreślenia z Gminnej Ewidencji Zabytków przez Burmistrza Miasta  

i Gminy Kępno budynku mieszkalnego położonego w Kępnie przy ul. Warszawskiej 46  

z uwag na zły stan techniczny. Postępowanie w sprawie wykreślenie obiektu z gminnej ewidencji 

zostało wszczęte na wniosek właściciela nieruchomości Państwa Jana i Aleksandry Martyniak. 

Zgodnie z § 15 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 26 maja 2011 

roku, w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 

zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie  

z prawem ( Dz. U. 2021 poz. 56), kartę ewidencyjną nieruchomości lub rzeczy ruchomej, która 

przestała być zabytkiem wyłącza się z gminnej ewidencji zabytków i przechowuje  

w archiwum urzędu gminy.     

Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5  ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.710 z późn. zm.), burmistrz prowadzi 

gminną ewidencje zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych  

z terenu gminy, w której powinny być ujęte zabytki nieruchome wpisane do rejestru, inne 

zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz inne zabytki 

nieruchome wyznaczone przez burmistrza w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem 

zabytków. Wykreślenie obiektu z gminnej ewidencji zabytków następuje również  

w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. W związku z pozytywną opinią 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu Delegatura w Kaliszu z dnia 04 listopada 

2021roku, znak Ka.WD.5140.2988.6.2021 w sprawie wykreślenia obiektu z gminnej ewidencji 

zabytków, z uwagi na zły stanu techniczny budynku,     

Wobec powyższego celowe i zasadne jest wyłączeniu w/w obiektu w gminnej 

ewidencji zabytków Gminy Kępno  

 


